



Folketingets Socialudvalg

Sagsnr. 2015-1217

Dato: 17. februar 2015

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 9. februar 2015 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold endelige svar på spørgsmål nr. 189 (SOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL).**

---

**Spørgsmål nr. 189:**

Ministeren bedes redegøre for baggrunden for, at tilbuddet "Baglandet i Vejle" ikke har fået tildelt midler fra satspuljen, samt hvilke muligheder for at søge midler, tilbuddet i øvrigt har, hvis det skal undgå lukning.

**Svar:**

Siden 2009 har Baglandet Vejle modtaget 10,56 mio. kr. fra ministeriets puljer. I efteråret 2014 ansøgte Baglandet Vejle om støtte fra puljen til udviklingsstøtte til projekter for mennesker med handicap, socialt udsatte samt integrationsprojekter. Puljen blev afsat i forbindelse med satspuljeaftalen for 2014. Ministeriet modtog over 300 ansøgninger til en samlet ansøgningssum af ca. 1,2 mia. kr. til denne pulje. Da der alene var 72,4 mio. kr. til rådighed til støtte fra puljen, har langt de fleste ansøgere modtaget afslag på deres ansøgninger, herunder Baglandet Vejle. Det betyder ikke, at Baglandet Vejles tilbud ikke er relevant, men at Baglandet Vejles ansøgning ikke vurderedes egnet til støtte via denne specifikke pulje under hensyntagen til de kriterier satspuljepartierne har vedtaget til udviklingsstøtte.

Formålet med puljen til udviklingsstøtte er at yde støtte til udviklingsinitiativer i forhold til socialt arbejde udført af frivillige organisationer, private aktører, NGO'er mv. Det var ministeriets vurdering, at Baglandet Vejles ansøgning ikke i tilstrækkelig grad kunne redegøre for udviklingsperspektivet i projektet, og at ansøgningen og budgettet snarere omfattede dækning af driftsudgifter af Baglandet Vejles kerneydelser.

Det skal bemærkes, at Baglandet Vejle altid er velkommen til at søge om støtte fra ministeriets puljer, og det bemærkes, at de kriterier, der opstilles for støtte fra puljerne, varierer mellem de forskellige puljer. Det betyder, at det kan være muligt at få støtte fra én pulje og afslag fra en anden afhængig af de særlige kriterier for de enkelte puljer.

Jeg kan endvidere oplyse, at der i forbindelse med satspuljeaftalen for 2015 udmeldes en ansøgningspulje for efterværn og støtte til nuværende og tidligere anbragte børn og unge i løbet af 1. kvartal i 2015. Endvidere udbyder ministeriet løbende en række puljer, som frivillige organisationer kan ansøge, og alle er velkomne til at søge om støtte.

Afslutningsvis vil jeg dog også nævne, at der endvidere findes en række andre muligheder for at opnå støtte fx fra kommuner, fonde m.v.

Manu Sareen

/ Henrik Thorning